ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Старый Оскол 25 октября 2018 года

Старооскольский городской суд Белгородской области в составе председательствующего судьи Хохловой Н.Н., с участием:

государственного обвинителя – помощника Старооскольского городского прокурора Черных В.А.,

потерпевших Потерпевший №9, Потерпевший №58, Потерпевший №21, Потерпевший №25, Потерпевший №48, Потерпевший №51, Потерпевший №44, ФИО63, Потерпевший №23, Потерпевший №58, 

подсудимого ФИО1,

защитника подсудимого-адвоката Житниковского Д.Б., представившего удостоверение № от 14 октября 2013 года и ордер № от 04 октября 2018 года, 

защитника подсудимого-адвоката Печинога В.А., представившего удостоверение № от 26 апреля 2014 года и ордер № от 28 сентября 2018 года,

при секретаре Щеблыкиной А.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО2 ФИО91, 

<

данные изъяты>,

обвиняемого в совершении 81 преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, и пяти преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил 81 мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, 9 из которых с причинением значительного ущерба гражданину, а также 5 покушений на мошенничество, то есть хищений чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения.

Преступления совершены в городе Старый Оскол Белгородской области при таких обстоятельствах. 

ФИО1 приказом № от 03.12.1992 года принят на должность врача-ординатора глазного отделения, приказом № от 05 августа 1994 года назначен заведующим глазным отделением медико-санитарной части Лебединского горно-обогатительного комбината (с 23 ноября 2011 года - МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола», с ДД.ММ.ГГГГ – ОГБУЗ «Городская больница №1 города Старого Оскола». 

Согласно должностным инструкциям ФИО1, в числе прочего, был обязан осуществлять прием, осмотр и госпитализацию больных в отделение; контроль за правильностью хранения, использования, учета расхода перевязочного материла, медикаментов, за рациональным использованием лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения в отделении; обоснованием и формированием заявок на лекарственные препараты, изделий медицинского назначения для обеспечения бесперебойной работы отделения на основе стандартов оказания медицинской помощи; осуществлять контроль за выполнением обязанностей врачами, средним и младшим медицинским персоналом; за ведением медицинской документации с проведением экспертизы; координировать деятельность отделения по противодействию коррупции;

Таким образом, ФИО1, являясь должностным лицом, осуществлял организационно - распорядительные функции в государственном учреждении.

ФИО1, достоверно знал о том, что в соответствии со ст. 41 Конституции Российской Федерации ст. 19 Федерального закона № 323-ФЗ от 21 ноября 2011 года «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федерального закона № 326-ФЗ от 29.11.2010 «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», Постановлений правительства Российской Федерации № 932 от 18 октября 2013 года, № 1273 от 28 ноября 2014 года, № 1382 от 19 декабря 2015 года, № 1403 от 19 декабря 2016 года приняты программы государственных и территориальных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, в том числе с диагнозом «катаракта», подлежавших стационарному лечению в офтальмологическом отделении МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола», которым требовалась хирургическая операция с заменой естественного хрусталика глаза на искусственную интраокулярную линзу, с их предоставлением застрахованным лицам на безвозмездной основе в рамках программы обязательного медицинского страхования. 

При этом ФИО1, преследуя корыстную цель незаконного обогащения, разработал преступный план, направленный на хищение денежных средств пациентов, которым требовалась хирургическая операция с заменой естественного хрусталика глаза на искусственную интраокулярную линзу. 

Согласно плану, ФИО1 сообщал пациентам заведомо ложные сведения о необходимости приобретения интраокулярных линз за собственные средства в обязательном порядке в торговом киоске своего знакомого ФИО7, осуществлявшего продажу хозяйственных товаров в здании МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола», которые должен был предоставить туда ФИО1 

Получив от ФИО7, не осведомленного о преступных намерениях ФИО3, согласие на использование его торговой точки для приема денежных средств от пациентов, ФИО3 первоначально предоставлял в торговый киоск интраокулярные линзы, полученные им ранее на ежегодных профильных научных конференциях на безвозмездной основе в качестве выставочных образцов, а затем, в процессе реализации своих преступных намерений, продолжил регулярно туда предоставлять данные медицинские изделия после их возвращения ему - ФИО1 от пациентов. 

По требованию ФИО1, выданное пациенту в указанном торговом киоске медицинское изделие с определенной диоптрийностью передавалось самим пациентом ему же – ФИО1, фактически возвратившись к нему в распоряжение, впоследствии использовалось повторно в разработанной преступной схеме. 

При этом ФИО1 не использовал переданную ему пациентом интраокулярную линзу при проведении операции этому больному, так как интраокулярная линза выделялась за счет средств обязательного медицинского страхования под конкретную операцию, то есть для оказания специализированной медицинской помощи больному на бесплатной основе. 

Впоследствии денежные средства, полученные от пациентов медицинского учреждения за интраокулярные линзы, ФИО7 передавал ФИО1 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, расположенном на шестом этаже медицинского учреждения, после чего ФИО1 распоряжался ими по собственному усмотрению.

Так, ФИО1 24 сентября 2014 года около 12 часов, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №1 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив ей недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов Потерпевший №1 передала денежные средства в сумме 3200 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В тот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись по своему усмотрению, причинив Потерпевший №1 материальный ущерб на сумму 3200 рублей.

ФИО1 02 февраля 2015 года около 11 часов, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №2 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел Потерпевший №2 в заблуждение, сообщив ему недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в медицинском учреждении. В тот же день Потерпевший №2 примерно с 11 часов до 12 часов передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В тот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №2 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

06 апреля 2016 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №3 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел Потерпевший №3 в заблуждение, сообщив ей недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов Потерпевший №3 передала денежные средства в сумме 3500 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В тот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №3 материальный ущерб на сумму 3500 рублей.

08 августа 2016 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО11 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел ФИО11 в заблуждение, сообщив ей недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов ФИО11 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В тот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО11 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

В тот же день около 12 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО12 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел ФИО12 в заблуждение, сообщив ей недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов ФИО12 передала денежные средства в сумме 3500 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В тот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО12 материальный ущерб на сумму 3500 рублей.

03 октября 2016 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №4 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел Потерпевший №4 в заблуждение, сообщив ему недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов Потерпевший №4 передал денежные средства в сумме 3500 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №4 материальный ущерб на сумму 3500 рублей.

24 октября 2016 года около 12 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО14 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел ФИО14 в заблуждение, сообщив ей недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов ФИО14 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО14 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

09 ноября 2016 года около 11 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №5 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов 30 минут до 12 часов 30 минут Потерпевший №5 передала денежные средства в сумме 3500 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись по своему усмотрению, причинив Потерпевший №5 материальный ущерб на сумму 3500 рублей.

14 ноября 2016 года около 12 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО16 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы,, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов ФИО16 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО16 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

21 ноября 2016 года около 13 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО17 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 13 часов до 14 часов ФИО17 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО17 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

21 ноября 2016 года около 13 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №6 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 13 часов до 14 часов Потерпевший №6 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №6 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

21 ноября 2016 года около 13 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №7 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 13 часов до 14 часов Потерпевший №7 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №7 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

30 ноября 2016 года около 11 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №8 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов 30 минут до 12 часов Потерпевший №8 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №8 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

07 декабря 2016 года около 11 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №9 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов 30 минут до 12 часов 30 минут Потерпевший №9 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №9 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

26 декабря 2016 года около 12 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №10 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов Потерпевший №10 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №10 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

28 декабря 2016 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО23 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов ФИО23 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО23 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

11 января 2017 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №11 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив ему недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов Потерпевший №11 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №11 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

11 января 2017 года около 11 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №12 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов 30 минут до 12 часов 30 минут Потерпевший №12 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №12 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

11 января 2017 года около 12 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №4 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов Потерпевший №4 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №4 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

11 января 2017 года около 12 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №13 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов Потерпевший №13 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №13 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

16 января 2017 года около 12 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №14 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов Потерпевший №14 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №14 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

18 января 2017 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО28 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов ФИО28 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО28 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

18 января 2017 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО92 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, вел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов ФИО12 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО12 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

18 января 2017 года около 11 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №15 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов 30 минут до 12 часов 30 минут Потерпевший №15 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №15 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

18 января 2017 года около 12 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №16 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 минут Потерпевший №16 передала денежные средства в сумме 8000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №16 значительный материальный ущерб на сумму 8000 рублей.

23 января 2017 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №3 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, вел последнюю заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов Потерпевший №3 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №3 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

23 января 2017 года около 11 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №17 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов 30 минут до 12 часов 30 минут Потерпевший №17 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №17 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

23 января 2017 года около 11 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО11 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов 30 минут до 12 часов 30 минут ФИО11 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО11 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

23 января 2017 года около 12 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №18 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов Потерпевший №18 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №18 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

25 января 2017 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №19 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов Потерпевший №19 передал денежные средства в сумме 8000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №19 значительный материальный ущерб на сумму 8000 рублей.

25 января 2017 года около 13 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО34 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив ему недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 13 часов до 14 часов ФИО34 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО34 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

30 января 2017 года около 12 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №20 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 минут Потерпевший №20 передала денежные средства в сумме 12000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №20 значительный материальный ущерб на сумму 12000 рублей.

06 февраля 2017 года около 12 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №21 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 минут Потерпевший №21 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №21 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

08 февраля 2017 года около 12 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №22 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов Потерпевший №22 передала денежные средства в сумме 12000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №22 значительный материальный ущерб на сумму 12000 рублей.

08 февраля 2017 года около 12 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №23 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 минут Потерпевший №23 передала денежные средства в сумме 12000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №23 значительный материальный ущерб на сумму 12000 рублей.

08 февраля 2017 года около 12 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №24 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив ему недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов Потерпевший №24 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 После чего в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №24 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

13 февраля 2017 года около 13 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №25 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 13 часов до 14 часов Потерпевший №25 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу. После чего, ФИО1, продолжая вводить пациента в заблуждение относительно приобретения интраокулярной линзы на платной основе, при передаче Потерпевший №25, купленной за собственные средства интраокулярной линзы в кабинете приемного отделения, предложил ему приобрести более дорогостоящую интраокулярную линзу по цене 12000 рублей, доплатив лично ФИО1 еще 8000 рублей, на что Потерпевший №25 согласился, и передал ФИО1, в качестве доплаты, денежные средства в сумме 8000 рублей. В этот же день ФИО1, получив денежные средства лично от Потерпевший №25 и от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №25 значительный материальный ущерб на общую сумму 12000 рублей.

15 февраля 2017 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №26 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов Потерпевший №26 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №26 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

15 февраля 2017 года около 11 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №9 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов 30 минут до 12 часов 30 минут Потерпевший №9 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №9 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

20 февраля 2017 года около 12 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №27 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив ему недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов Потерпевший №27 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №27 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

01 марта 2017 года около 12 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО16 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел ФИО16 в заблуждение, сообщив ей недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов ФИО16 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО16 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

01 марта 2017 года около 14 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №28 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 14 часов до 15 часов Потерпевший №28 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №28 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

01 марта 2017 года около 14 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №29 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 14 часов до 15 часов Потерпевший №29 передала денежные средства в сумме 8000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 После чего В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №29 значительный материальный ущерб на сумму 8000 рублей.

01 марта 2017 года около 14 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №30 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 14 часов до 15 часов Потерпевший №30 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №30 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

06 марта 2017 года около 10 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №31 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 10 часов до 11 часов Потерпевший №31 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №31 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

06 марта 2017 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №32 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов Потерпевший №32 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №32 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

13 марта 2017 года около 13 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №33 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 13 часов до 14 часов Потерпевший №33 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №33 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

13 марта 2017 года около 13 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО49 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 13 часов 30 минут до 14 часов 30 минут ФИО49 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО49 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

13 марта 2017 года около 13 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №34 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел Потерпевший №34 в заблуждение, сообщив ему недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 13 часов 30 минут до 14 часов 30 минут Потерпевший №34 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 Далее в этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №34 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

13 марта 2017 года около 14 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО51 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы,, ввел последнего в заблуждение, сообщив ему недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 14 часов до 15 часов ФИО51 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО51 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

13 марта 2017 года около 14 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №5 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив ей недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 14 часов до 15 часов Потерпевший №5 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №5 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

15 марта 2017 года около 13 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №35 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел Потерпевший №35 в заблуждение, сообщив ему недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 13 часов до 14 часов Потерпевший №35 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №35 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

15 марта 2017 года около 13 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №36 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 13 часов 30 минут до 14 часов 30 минут Потерпевший №36 передал денежные средства в сумме 8000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №36 значительный материальный ущерб на сумму 8000 рублей.

20 марта 2017 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №37 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив ему недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов Потерпевший №37 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №37 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

20 марта 2017 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №38 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов Потерпевший №38 передала денежные средства в сумме 8000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №38 значительный материальный ущерб на сумму 8000 рублей.

27 марта 2017 года около 12 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №39 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов Потерпевший №39 передала денежные средства в сумме 4500 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №39 материальный ущерб на сумму 4500 рублей.

27 марта 2017 года около 12 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №40 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов Потерпевший №40 передала денежные средства в сумме 4500 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №40 материальный ущерб на сумму 4500 рублей.

29 марта 2017 года около 12 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №41 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел Потерпевший №41 в заблуждение, сообщив ей недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов Потерпевший №41 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №41 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

29 марта 2017 года около 12 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО59 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел ФИО59 в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 минут ФИО59 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО59 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

03 апреля 2017 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО17 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов ФИО17 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО17 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

03 апреля 2017 года около 11 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №42 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов 30 минут до 12 часов 30 минут Потерпевший №42 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №42 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

03 апреля 2017 года около 12 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №20 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов Потерпевший №20 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №20 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

10 апреля 2017 года около 12 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №43 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов Потерпевший №43 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №43 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

10 апреля 2017 года около 12 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №44 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов Потерпевший №44 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №44 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

12 апреля 2017 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО63 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов ФИО63 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО63 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

12 апреля 2017 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №45 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, бесплатно, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов Потерпевший №45 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №45 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

17 апреля 2017 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО65 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов ФИО65 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО65 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

17 апреля 2017 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №46 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов Потерпевший №46 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №46 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

19 апреля 2017 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО67 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов ФИО67 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО67 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

19 апреля 2017 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №8 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов Потерпевший №8 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №8 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

19 апреля 2017 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №1 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов Потерпевший №1 передала денежные средства в сумме 3800 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №1 материальный ущерб на сумму 3800 рублей.

24 апреля 2017 года около 11 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №47 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов 30 минут до 12 часов 30 минут Потерпевший №47 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №47 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

24 апреля 2017 года около 11 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО69 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел ФИО69 в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов 30 минут до 12 часов 30 минут ФИО69 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО69 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

24 апреля 2017 года около 13 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №48 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего Потерпевший №48 в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 13 часов до 14 часов Потерпевший №48 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №48 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

24 апреля 2017 года около 13 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №49 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 13 часов до 14 часов Потерпевший №49 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №49 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

26 апреля 2017 года около 11 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО72 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов 30 минут до 12 часов 30 минут ФИО72 передал денежные средства в сумме 3500 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО72 материальный ущерб на сумму 3500 рублей.

26 апреля 2017 года около 12 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов ФИО73 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ФИО73 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

26 апреля 2017 года около 12 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №50 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов до 13 часов Потерпевший №50 передал денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставил ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №50 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

26 апреля 2017 года около 12 часов 30 минут ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №51 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 минут Потерпевший №51 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №51 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

29 мая 2017 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №52 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов Потерпевший №52 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №52 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

29 мая 2017 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №53 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов Потерпевший №53 передала денежные средства в сумме 4000 рублей продавцу вышеуказанного киоска за интраокулярную линзу, которую в последующем предоставила ФИО1 В этот же день ФИО1, получив денежные средства от ФИО7 в кабинете заведующего офтальмологическим отделением, обратил их в свою пользу, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №53 материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

29 мая 2017 года около 11 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения ФИО78 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 11 часов до 12 часов ФИО78 обратилась к продавцу вышеуказанного киоска с целью приобретения интраокулярной линзы, однако не смогла ее приобрести, в связи с прибытием в медицинское учреждение сотрудников полиции. Таким образом, ФИО1 не смог довести преступление до конца, по независящим от него обстоятельствам. В результате преступных действий ФИО1 имуществу ФИО78 мог быть причинен ущерб на сумму 4000 рублей.

29 мая 2017 года около 13 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №54 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 13 часов до 14 часов Потерпевший №54 обратился к продавцу вышеуказанного киоска с целью приобретения интраокулярной линзы, однако не смог ее приобрести, в связи с прибытием в медицинское учреждение сотрудников полиции. Таким образом, ФИО1 не смог довести преступление до конца, по независящим от него обстоятельствам. В результате преступных действий ФИО1 имуществу Потерпевший №54 мог быть причинен ущерб на сумму 4000 рублей.

29 мая 2017 года около 13 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №55 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении, которую пациенту следовало передать в торговый киоск за данную линзу. В тот же день примерно с 13 часов до 14 часов Потерпевший №55 обратился к продавцу вышеуказанного киоска с целью приобретения интраокулярной линзы, однако не смог ее приобрести, в связи с прибытием в медицинское учреждение сотрудников полиции. Таким образом, ФИО1 не смог довести преступление до конца, по независящим от него обстоятельствам. В результате преступных действий ФИО1 имуществу Потерпевший №55 мог быть причинен ущерб на сумму 4000 рублей.

29 мая 2017 года около 13 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №56 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнего в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 13 часов до 14 часов Потерпевший №56 обратился к продавцу вышеуказанного киоска с целью приобретения интраокулярной линзы, однако не смог ее приобрести, в связи с прибытием в медицинское учреждение сотрудников полиции. Таким образом, ФИО1 не смог довести преступление до конца, по независящим от него обстоятельствам. В результате преступных действий ФИО1 имуществу Потерпевший №56 мог быть причинен ущерб на сумму 4000 рублей.

29 мая 2017 года около 13 часов ФИО1, используя свое служебное положение заведующего офтальмологическим отделением стационара - врача-офтальмолога, находясь в кабинете приемного отделения МБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» по адресу: проспект Комсомольский, дом 81, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя необходимость проведения Потерпевший №57 хирургической операции по имплантации интраокулярной линзы, ввел последнюю в заблуждение, сообщив недостоверные сведения о необходимости приобретения данного медицинского изделия в торговом киоске ИП ФИО7, расположенном в том же медицинском учреждении. В тот же день примерно с 13 часов до 14 часов Потерпевший №57 обратилась к продавцу вышеуказанного киоска с целью приобретения интраокулярной линзы, однако не смогла ее приобрести, в связи с прибытием в медицинское учреждение сотрудников полиции. Таким образом, ФИО1 не смог довести преступление до конца, по независящим от него обстоятельствам. В результате преступных действий ФИО1 имуществу Потерпевший №57 мог быть причинен ущерб на сумму 4000 рублей.

В связи с соблюдением положений и условий, регламентированных ст.ст. 314-316 УПК РФ, приговор постанавливается в особом порядке судебного разбирательства.

Обвинение ФИО1 в совершении инкриминируемых преступлений, с которым подсудимый согласился, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу и указанными в обвинительном заключении. 

Подсудимый ФИО1 понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме, он своевременно, добровольно и в присутствии защитников заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства.

Государственный обвинитель Черных В.А., потерпевшие Потерпевший №9, Потерпевший №58, Потерпевший №21, Потерпевший №25, Потерпевший №48, Потерпевший №51, Потерпевший №44, ФИО63, Потерпевший №23, Потерпевший №58 – в судебном заседании, иные потерпевшие – в своих заявлениях, адвокаты Житниковский Д.Б. и Печинога В.А. не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке. 

Судом установлено, что требования положений ст.ст. 314-316 УПК РФ выполнены, в связи с чем, приговор постанавливается в особом порядке. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует:

По преступлениям в отношении Потерпевший №1 от 24 сентября 2014 года и от 19 апреля 2017 года, Потерпевший №2, Потерпевший №3 от 06 апреля 2016 года и от 23 января 2017 года, ФИО11 от 08 августа 2016 года и от 23 января 2017 года, ФИО12 от 08 августа 2016 года и от 18 января 2017 года, Потерпевший №4 от 03 октября 2016 года и от 11 января 2017 года, ФИО14, Потерпевший №5 от 09 ноября 2016 года и от 13 марта 2017 года, ФИО16 от 14 ноября 2016 года и от 01 марта 2017 года, ФИО85 от 21 ноября 2016 года и от 03 апреля 2017 года, Потерпевший №6, Потерпевший №7, Потерпевший №8 от 30 ноября 2016 года и от 19 апреля 2017 года, Потерпевший №9 от 07 декабря 2016 года и от 15 февраля 2017 года, Потерпевший №10, ФИО23, Потерпевший №11, Потерпевший №12, ФИО86, Потерпевший №14, ФИО28, Потерпевший №18, Потерпевший №17, ФИО34, Потерпевший №20 от 03 апреля 2017 года, Потерпевший №21, Потерпевший №26, Потерпевший №27, Потерпевший №24, Потерпевший №28, Потерпевший №30, Потерпевший №32, ФИО51, Потерпевший №33, Потерпевший №34, ФИО49, Потерпевший №37, Потерпевший №39, Потерпевший №40, Потерпевший №41, ФИО59, Потерпевший №35, Потерпевший №42, Потерпевший №43, Потерпевший №44, Потерпевший №45, ФИО63, ФИО65, Потерпевший №46, ФИО67, Потерпевший №47, ФИО69, ФИО72, Потерпевший №48, Потерпевший №49, ФИО73, Потерпевший №51, Потерпевший №50, Потерпевший №53, Потерпевший №52, Потерпевший №31 ( по каждому преступлению) - по ч. 3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

По преступлениям в отношении Потерпевший №16, Потерпевший №19, Потерпевший №20 от 30 января 2017 года, Потерпевший №22, Потерпевший №23, Потерпевший №25, Потерпевший №29, Потерпевший №38, Потерпевший №36 (по каждому преступлению)- по ч. 3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба гражданину;

По преступлениям в отношении Потерпевший №57, ФИО78, Потерпевший №56, Потерпевший №55, Потерпевший №54 (по каждому преступлению) - по ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 159 УК РФ, как покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает обстоятельства, смягчающие наказание, личность виновного, характер и степень общественной опасности преступлений, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено.

Активное способствование раскрытию и расследованию преступлений путем дачи достоверных показаний по обстоятельствам их совершения, раскаяние в содеянном, добровольное возмещение материального ущерба, фактическое нахождение на иждивении малолетнего внука, состояние здоровья подсудимого, суд признает по каждому преступлению обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 

ФИО1 впервые привлекается к уголовной ответственности, к административной ответственности не привлекался, на учете у врача-нарколога не состоит, по месту жительства жалоб со стороны соседей на него не поступало, по месту работы в ОГБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола» характеризуется исключительно положительно, как ответственный, добросовестный, профессиональный сотрудник, активно внедряющий новые технологии в лечении, обучающий молодых специалистов и чутко относящийся к пациентам. 

ФИО1 является ветераном труда, неоднократно награждался за добросовестный труд: в 1988 году – почетной грамотой руководства больницы, в 1997 году - почетной грамотой администрации города, в 1998 году – почетной грамотой администрации области, в 2000 году – почетной грамотой министерства здравоохранения Российской Федерации, в 2014 году – почетной грамотой управления здравоохранения и районной организации профсоюза работников здравоохранения, в 2002 году – за высокие результаты в работе и длительный безупречный труд занесен в книгу почета больницы, в 2003 году ему присвоено звание «Заслуженный врач Российской Федерации», в 2007 году офтальмологическое отделение, которым руководил ФИО1, награждено грамотой «за достигнутые успехи в деле охраны здоровья населения и в связи с 25-ти летием со дня открытия отделения». Также, будучи студентом, ФИО1 дважды в 1980 и 1981 годах награждался почетными грамотами ВЛКСМ. 

С учётом личности подсудимого, смягчающих обстоятельств, рассмотрения дела в особом порядке, материального положения подсудимого, имеющего постоянную работу, регулярный ежемесячный заработок около 20000 рублей и пенсию около 16000 рублей, проживающего в семье, совокупный доход которой составляет около 50000 рублей в месяц, суд считает возможным назначить ФИО1 по каждому преступлению наказание, предусмотренное санкцией ч. 3 ст. 159 УК РФ - в виде штрафа, что будет способствовать восстановлению социальной справедливости и предупреждению совершения последним новых преступлений.

Каких-либо предусмотренных законом оснований для применения ФИО1 ст. 64 УК РФ, а также для освобождения подсудимого от наказания суд не находит. 

Оснований для предусмотренного ч. 6 ст. 15 УК РФ в редакции Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ «О внесении изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» изменения категории преступлений, совершённых подсудимым, на менее тяжкую, суд не усматривает.

Что касается мнения государственного обвинителя о целесообразности назначения подсудимому дополнительного вида наказания, связанного с лишением ее права осуществлять обязанности врача-офтальмолога, суд приходит к следующему мнению.

Назначение дополнительного наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 47 УК РФ, в виде лишения права заниматься определенной деятельностью заключается в том, что лицу исключается доступ к той деятельности, которая была использована им для совершения преступления.

В рассматриваемом случае, судом установлено, что врачебная деятельность является для ФИО1 единственной профессией, в настоящее время в поликлинике Городской больницы №1 имеет место кадровая недостаточность, что не опровергнуто стороной обвинения.

Кроме того, суд принимает во внимание, что трудовой стаж ФИО1 в должности врача превышает 25 лет, за этот период он многократно поощрялся почетными грамотами, в том числе Министерства здравоохранения РФ за многолетний добросовестный труд. 

При таких обстоятельствах, принимая во внимание положения ст. ст. 43, 60 УК РФ, что общими началами назначения наказания является назначение справедливого наказания в целях восстановления социальной справедливости, суд считает нецелесообразным применять к ФИО1 дополнительный вид наказания, связанный с запретом осуществления врачебной деятельности. 

В связи с совершением подсудимым нескольких преступлений, относящихся к категории тяжких, окончательное наказание ему надлежит назначить с применением правил ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу следует оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Арест, наложенный на имущество ФИО1 – транспортное средство марки «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак №, следует сохранить до исполнения наказания в виде штрафа.

Вещественные доказательства по уголовному делу по вступлении приговора в законную силу: 

- медицинские карты стационарных больных, должностные инструкции заведующего и врача-офтальмолога офтальмологическим отделением стационара, кадровые документы о трудоустройстве ФИО1, документы о поставках интраокулярных линз в адрес медицинского учреждения от контрагентов за период с 2015 года по 2017 год, справку о переименовании учреждения и его правовом статусе, приказ № 3528 о переименовании учреждений здравоохранения, хранящиеся при уголовном деле, следует возвратить в ОГБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола»; 

- пять фрагментов листа с рукописными записями, оптические диски, тетрадь зеленого цвета с надписью на обложке «Журнал Учета денежных средств (промтовары) 2016 г. 2017 г.», следует хранить при уголовном деле; 

- журнал учета расходных материалов офтальмологической операционной, журнал учета операций офтальмологической операционной ФЭК операционного блока, журнал учета плановых офтальмологических операций, выписки из оборотно-сальдовых ведомостей, требования, акты о списании расходных материалов, акты медико-экономического контроля, акт по итогам рейда, служебную записку главного бухгалтера, инвентаризационные описи, акт служебного расследования, товарные накладные, графики дежурств офтальмологического отделения, заявку на приобретение изделий медицинского назначения для офтальмологии, хранящиеся в комнате для хранения вещественных доказательств СУ УМВД России по городу Старому Осколу, следует вернуть по принадлежности в ОГБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола»;

- наборы офтальмологические для интраокулярной коррекции зрения, интраокулярные линзы, являющиеся предметами, использованными при совершении преступлений, следует обратить в доход государства;

- копию журнала учета операций офтальмологической операционной, копию журнала учета плановой госпитализации офтальмологического отделения, 8 фрагментов листов бумаги различного размера с рукописными записям, следует хранить при уголовном деле; 

журналы - требования главной медицинской сестры, журнал расходного материала офтальмологии, хранящиеся в комнате для хранения вещественных доказательств СУ УМВД России по Белгородской области, следует вернуть по принадлежности в ОГБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола».

Гражданские иски потерпевших погашены в полном объеме.

Процессуальные издержки по уголовному делу отсутствуют.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 ФИО93 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159 (81 эпизод), ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 159 (5 эпизодов) УК РФ, и назначить ему по каждому преступлению наказание в виде штрафа в доход государства:

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №1 от 24 сентября 2014 года) в размере 120000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №1 от 19 апреля 2017 года) в размере 180000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №2) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №3 от 06 апреля 2016 года) в размере 150000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №3 от 23 января 2017 года) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО11 от 08 августа 2016 года) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО11 от 23 января 2017 года) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО12 от 08 августа 2016 года) в размере 150000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО12 от 18 января 2017 года) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №4 от 03 октября 2016 года) в размере 150000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №4 от 11 января 2017 года) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО14) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №5 от 09 ноября 2016 года) в размере 150000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №5 от 13 марта 2017 года) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО16 от 14 ноября 2016 года) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО16 от 01 марта 2017 года) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО85 от 21 ноября 2016 года) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО85 от 03 апреля 2017 года) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №6) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №7) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №8 от 30 ноября 2016 года) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №8 от 19 апреля 2017 года) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №9 от 07 декабря 2016 года) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №9 от 15 февраля 2017 года) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №10) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО23) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №11) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №12) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО86) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №14) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №15) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО28) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №18) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №17) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО34) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №20 от 03 апреля 2017 года) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №21) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №26) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №27) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №24) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №28) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №30) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №32) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО51) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №33) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №34) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО49) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №37) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №39) в размере 230000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №40) в размере 230000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №41) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО59) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №35) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №42) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №43) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №44) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №45) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО63) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО65) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №46) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО67) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №47) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО69) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО72) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №48) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №49) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО73) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №51) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №50) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №53) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №52) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №31) в размере 200000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №16) в размере 250000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №19) в размере 250000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №20 от 30 января 2017 года) в размере 300000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №22) в размере 300000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №23) в размере 300000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №25) в размере 300000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №29) в размере 250000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №38) в размере 250000 рублей;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №36) в размере 250000 рублей;

- по ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №57) в размере 190000 рублей;

- по ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении ФИО78) в размере 190000 рублей;

- по ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №56) в размере 190000 рублей;

- по ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №55) в размере 190000 рублей;

- по ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 159 УК РФ (по преступлению в отношении Потерпевший №54) в размере 190000 рублей.

С применением ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде штрафа в размере 350000 (триста пятьдесят тысяч) рублей в доход государства.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Арест, наложенный на имущество ФИО1 – транспортное средство марки «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак №, сохранить до исполнения наказания в виде штрафа.

Вещественные доказательства по уголовному делу по вступлении приговора в законную силу: 

- медицинские карты стационарных больных, должностные инструкции заведующего и врача-офтальмолога офтальмологическим отделением стационара, кадровые документы о трудоустройстве ФИО1, документы о поставках интраокулярных линз в адрес медицинского учреждения от контрагентов за период с 2015 года по 2017 год, справку о переименовании учреждения и его правовом статусе, приказ № 3528 о переименовании учреждений здравоохранения, журнал учета расходных материалов офтальмологической операционной, журнал учета операций офтальмологической операционной ФЭК операционного блока, журнал учета плановых офтальмологических операций, выписки из оборотно-сальдовых ведомостей, требования, акты о списании расходных материалов, акты медико-экономического контроля, акт по итогам рейда, служебную записку главного бухгалтера, инвентаризационные описи, акт служебного расследования, товарные накладные, графики дежурств офтальмологического отделения, заявку на приобретение изделий медицинского назначения для офтальмологии, журналы - требования главной медицинской сестры, журнал расходного материала офтальмологии возвратить в ОГБУЗ «Городская больница № 1 города Старого Оскола»; 

- пять фрагментов листа с рукописными записями, оптические диски, тетрадь зеленого цвета с надписью на обложке «Журнал Учета денежных средств (промтовары) 2016 г. 2017 г.», копию журнала учета операций офтальмологической операционной, копию журнала учета плановой госпитализации офтальмологического отделения, 8 фрагментов листов бумаги различного размера с рукописными записям хранить при уголовном деле; 

- наборы офтальмологические для интраокулярной коррекции зрения, интраокулярные линзы обратить в доход государства;

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Белгородского областного суда через Старооскольский городской суд Белгородской области в течение 10 суток со дня провозглашения, за исключением обжалования несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела.

Судья Н.Н. Хохлова